
（その１）

 青色 白色  特定同族会社 同族会社 非同族会社 株式会社 合名会社 合資会社 合同会社 その他

（資本金階級）

100万円 以下 202,777       2,677         3               193,767      11,684       165,368      2,436         12,481        14,356       10,813       205,454      

100万円 超 37,963         348            -               35,876        2,435         30,702        547            2,823         1,858         2,381         38,311        

200万円 〃 1,175,690    6,914         -               1,165,815   16,789       1,165,151   633            3,492         3,445         9,883         1,182,604   

500万円 〃 735,414       2,757         2               708,551      29,618       710,840      418            1,906         871            24,136       738,171      

1,000万円 〃 148,654       406            -               138,695      10,365       141,002      97              371            58             7,532         149,060      

2,000万円 〃 143,528       365            2               132,171      11,720       135,513      67              341            65             7,907         143,893      

5,000万円 〃 45,331         100            17             40,872        4,542         43,433        17              47              40             1,894         45,431        

1億円 〃 14,644         32              4,709         7,002         2,965         13,632        -               -               22             1,022         14,676        

5億円 〃 1,833          3               344            1,001         491            1,699         2               -               5               130            1,836         

10億円 〃 3,377          3               361            2,017         1,002         2,979         -               1               2               398            3,380         

50億円 〃 786             1               42             417            328            696            -               -               2               89             787            

100億円 〃 1,138          -               31             519            588            1,010         1               -               4               123            1,138         

計 2,511,135     13,606        5,511         2,426,703    92,527        2,412,025    4,218          21,462        20,728        66,308        2,524,741    

構成比

％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％

100万円 以下 98.7            1.3             -             94.3           5.7            80.5           1.2             6.1             7.0            5.3            100.0         

100万円 超 99.1            0.9             -             93.6           6.4            80.1           1.4             7.4             4.8            6.2            100.0         

200万円 〃 99.4            0.6             -             98.6           1.4            98.5           0.1             0.3             0.3            0.8            100.0         

500万円 〃 99.6            0.4             -             96.0           4.0            96.3           0.1             0.3             0.1            3.3            100.0         

1,000万円 〃 99.7            0.3             -             93.0           7.0            94.6           0.1             0.2             -             5.1            100.0         

2,000万円 〃 99.7            0.3             -             91.9           8.1            94.2           -              0.2             -             5.5            100.0         

5,000万円 〃 99.8            0.2             -             90.0           10.0           95.6           -              0.1             0.1            4.2            100.0         

1億円 〃 99.8            0.2             32.1           47.7           20.2           92.9           -              -              0.1            7.0            100.0         

5億円 〃 99.8            0.2             18.7           54.5           26.7           92.5           0.1             -              0.3            7.1            100.0         

10億円 〃 99.9            0.1             10.7           59.7           29.6           88.1           -              -              0.1            11.8           100.0         

50億円 〃 99.9            0.1             5.3            53.0           41.7           88.4           -              -              0.3            11.3           100.0         

100億円 〃 100.0          -              2.7            45.6           51.7           88.8           0.1             -              0.4            10.8           100.0         

計 99.5            0.5             0.2             96.1           3.7             95.5           0.2             0.9             0.8             2.6             100.0          

（注）連結法人を除く。

（その２）連結親法人及び子法人

株式会社 合名会社 合資会社 合同会社 その他

（資本金階級）

100万円 以下 187             -               2               52              -               241            

100万円 超 21               -               -               -               -               21              

200万円 〃 832             1               1               13              -               847            

500万円 〃 1,889          -               1               3               1               1,894         

1,000万円 〃 745             -               1               1               -               747            

2,000万円 〃 1,968          -               -               1               -               1,969         

5,000万円 〃 2,016          -               -               4               -               2,020         

1億円 〃 1,607          -               -               2               2               1,611         

5億円 〃 213             -               -               -               -               213            

10億円 〃 465             -               -               -               2               467            

50億円 〃 172             -               -               -               -               172            

100億円 〃 329             -               -               -               -               329            

計 10,444         1               5               76              5               10,531        

構成比

％ ％ ％ ％ ％ ％

100万円 以下 77.6            -              0.8            21.6           -             100.0         

100万円 超 100.0          -              -             -              -             100.0         

200万円 〃 98.2            0.1             0.1            1.5             -             100.0         

500万円 〃 99.7            -              0.1            0.2             0.1            100.0         

1,000万円 〃 99.7            -              0.1            0.1             -             100.0         

2,000万円 〃 99.9            -              -             0.1             -             100.0         

5,000万円 〃 99.8            -              -             0.2             -             100.0         

1億円 〃 99.8            -              -             0.1             0.1            100.0         

5億円 〃 100.0          -              -             -              -             100.0         

10億円 〃 99.6            -              -             -              0.4            100.0         

50億円 〃 100.0          -              -             -              -             100.0         

100億円 〃 100.0          -              -             -              -             100.0         

計 99.2            -              -             0.7             -             100.0          

区　　　分
組  織  区  分

計

第１１表　法人数の内訳

区　　　分
青 白 区 分 同　非　区　分 組  織  区  分

計

－ 158 －



（その３）

利  益 欠　損 小　計 前期・後期とも利益 前期利益後期欠損 前期欠損後期利益 前期・後期とも欠損 小　計

（資本金階級）

100万円 以下 63,468        141,416      204,884       118            83              29              336            566            4               205,454       

100万円 超 11,547        26,689        38,236        13              8                2               52              75              -               38,311        

200万円 〃 292,926       887,951      1,180,877    354            231             87              1,037         1,709         18              1,182,604    

500万円 〃 222,832       513,951      736,783       322            192             105            758            1,377         11              738,171       

1,000万円 〃 57,350        91,330        148,680       116            52              34              168            370            10              149,060       

2,000万円 〃 62,867        80,434        143,301       184            71              52              277            584            8               143,893       

5,000万円 〃 21,418        23,676        45,094        90              27              50              166            333            4               45,431        

1億円 〃 9,333          5,173         14,506        49              11              39              63              162            8               14,676        

5億円 〃 1,276          521            1,797          17              -                4               16              37              2               1,836          

10億円 〃 2,277          971            3,248          63              13              10              39              125            7               3,380          

50億円 〃 535             226            761             11              1                5               9               26              -               787             

100億円 〃 752             320            1,072          36              3                5               20              64              2               1,138          

計 746,581       1,772,658    2,519,239    1,373          692             422            2,941          5,428          74              2,524,741    

構成比

％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％

100万円 以下 30.9            68.8           99.7            0.1             -              -              0.2             0.3             -              100.0          

100万円 超 30.1            69.7           99.8            -              -              -              0.1             0.2             -              100.0          

200万円 〃 24.8            75.1           99.9            -              -              -              0.1             0.1             -              100.0          

500万円 〃 30.2            69.6           99.8            -              -              -              0.1             0.2             -              100.0          

1,000万円 〃 38.5            61.3           99.7            0.1             -              -              0.1             0.2             -              100.0          

2,000万円 〃 43.7            55.9           99.6            0.1             -              -              0.2             0.4             -              100.0          

5,000万円 〃 47.1            52.1           99.3            0.2             0.1             0.1             0.4             0.7             -              100.0          

1億円 〃 63.6            35.2           98.8            0.3             0.1             0.3             0.4             1.1             0.1             100.0          

5億円 〃 69.5            28.4           97.9            0.9             -              0.2             0.9             2.0             0.1             100.0          

10億円 〃 67.4            28.7           96.1            1.9             0.4             0.3             1.2             3.7             0.2             100.0          

50億円 〃 68.0            28.7           96.7            1.4             0.1             0.6             1.1             3.3             -              100.0          

100億円 〃 66.1            28.1           94.2            3.2             0.3             0.4             1.8             5.6             0.2             100.0          

計 29.6            70.2           99.8            0.1             -              -              0.1             0.2             -              100.0          

（注）連結法人を除く。

第１１表　法人数の内訳

区　　　分 計年　１　回 年　２　回 年　３　回
以　　　上

事　業　年　度　区　分
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